

Rekommendationer och riktlinjer för Musikerförbundets medlemsgrupper med anledning av covid-19

Musikerförbundet vill med dessa riktlinjer bistå våra medlemsgrupper, förtroendevalda samt de arbetsmiljöansvariga så att våra verksamheter kan bedrivas på ett smittsäkert sätt. Vi vill inte minst rikta oss till berörda på de verksamheter som står inför en snar öppning, eller de som planerar att öppna sina verksamheter när restriktionerna delvis lyfts.

Syftet med dessa riktlinjer är att minska risken för spridning av covid-19 på Musikerförbundets medlemmars arbetsplatser samt att skapa förutsättningar för alla medarbetare - oavsett anlitandeform - att arbeta på ett säkert sätt.

Det är ett levande dokument och kommer att behöva revideras kontinuerligt utefter coronavirusets utveckling.

Har du frågor eller funderingar kan du vända dig till ett skyddsombud, till en arbetsmiljöansvarig på arbetsplatsen eller ansvarig för arbetsmiljöenheten på Musikerförbundet.

Enligt arbetsmiljölagen samt arbetsmiljöföreskrift SAM, 2001:1 har alla arbetsgivare ansvar för att systematiskt undersöka och riskbedöma arbetsmiljön i syfte att förebygga och förhindra ohälsa eller olycka på arbetsplatsen. De arbetsmiljöansvariga ska på eget initiativ bedriva arbetsmiljöarbetet i samverkan medarbetare, med skyddsombud samt med eventuell företagshälsovård. Folkhälsomyndighetens rekommendationer tydliggör att alla verksamheter i Sverige är skyldiga att vidta åtgärder för att minska risken för smittspridning.

Arbetsmiljöansvariga ska kontinuerligt hålla sig uppdaterade om utvecklingen av coronaviruset och löpande riskbedöma vilka arbetsuppgifter som kan utsätta anställda eller anlitade för smittorisker. Riskbedömningen ska omfatta både de fysiska och de psykosociala aspekterna. Som en del av ett systematiskt arbetsmiljöarbete ska dessa riskbedömningar vara dokumenterade samt kopplade till en handlingsplan där det tydligt framgår hur identifierade risker åtgärdas, vem som är ansvarig för att åtgärderna genomförs samt uppföljning som säkerställer att handlingsplanen var tillfredställande. Därtill ska den ansvariga upprätta en handlingsplan för hur samtliga på arbetsplatsen ska agera vid konstaterad smitta, innan detta sker. Arbetsgivaren ska tydliggöra till vem medarbetarna kan vända sig i dessa frågor.

Alla på arbetsplatsen har ett eget ansvar att följa de riktlinjer som verksamheten har tagit fram för att minska risken för smittspridning. Alla på arbetsplatsen bör verka för att medarbetare samt eventuella besökare håller avstånd och i övrigt agerar på ett ansvarsfullt sätt.

I enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer ska alla som känner symptom, även vid mildare snuva, hosta eller feber, stanna hemma samt och följa rekommendationer gällande återgång till arbetet efter sjukdom.

- Arbetsgivaren ska ge tydlig information genom till exempel anslag, om vem man som medarbetare vänder sig till för att få mer information kring vilka riktlinjer som gäller på arbetsplatsen angående covid-19. Medarbetare ska också tydligt informeras bland annat om hur smittspridning undviks, vilka rutiner som ska följas vid sjukfrånvaro och vilken eventuell skyddsutrustning som ska användas för att undvika smitta.

Fördelar arbetsgivaren uppgiften med att koordinera förebyggande insatser mot smittspridning, ska arbetsgivaren säkerställa att den utsedde personen har tillräcklig kompetens och resurser för att kunna utföra sitt uppdrag.

- Resor och förflyttningar inom tjänsten samt till och från arbetet ska organiseras i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer om social distansering. Onödiga resor ska undvikas och trängsel ska i så stor utsträckning som möjligt undvikas genom att välja tider innan och efter rusningstid i kollektivtrafiken och distans ska hållas under resans gång.
- Arbetsgivaren ska tillhandahålla en plats att tvätta händerna med tvål och varmt vatten samt erbjuda handsprit. Alla ska tvätta händerna ofta, inte minst vid ankomst till arbetet.

Rutiner för städning av toaletter, duschar, loger ska ses över och förstärkas om nödvändigt. Vidare ska regelbunden rengöring ske av ytor som ofta berörs, så som dörrhandtag, bänkskivor, kök, bordsskivor och skrivbord, badrumsinredning, toaletter, vattenkranar, lunchrum, receptioner och stationär utrustning inklusive tangentbord och telefoner.

Utrustning som används under repetition eller föreställning, som mikrofoner och hörlurar ska rengöras regelbundet. Det ska finnas tydliga rutiner för desinficering av teknisk utrustning som kan komma att delas mellan användare, till exempel mikrofoner, hörlurar och PA-anläggning. Även instrument som handhas av flera personer, såsom övningsinstrument eller back line, ska rengöras regelbundet.

- Fysisk kontakt ska så långt som möjligt undvikas. Medarbetare ska följa Folkhälsomyndighetens distansrekommendationer under repetitioner, föreställningar och konserter samt före och efter arrangemang.

Arbetet ska planeras så att antal personer som vistas på samma plats minimeras och på ett sådant sätt att avståndet mellan medarbetare kan upprätthållas i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer. På arbetsplatsen bör olika grupper, där det är möjligt, arbeta åtskilda från varandra. Övningsrum, repetitionsalar, omklädningsrum, pausrum och matplatser ska vara tillräckligt rymliga för att möjliggöra avstånd mellan alla medarbetare i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Om catering eller annan service med livsmedel tillhandahålls, ska detta erbjudas i enskilda förpackningar. Genom god planering undviks kö eller trängsel vid utdelning av mat.

- Arbetsmoment för yrkesfunktioner som blåsinstrumentalister och sångare där risken för smitta genom aerosoler är uppenbar ska särskilt riskbedömas utifrån senast gällande forskningsrön. Riskbedömningen ska omfatta samtliga yrkeskategorier, inklusive dirigenter, som arbetar i närheten

av dessa arbetsmoment. Här bör t ex antal personer i rummet, placering mellan personer, rummets volym, ventilationens luftutbyte i lokalen, repetitionens längd samt rörelsemönster tas i beaktande.

Även övningsrum för uppsjungning bör innefattas i riskbedömningen.

Joel Botnen Diamant

Ansvarig på arbetsmiljöenheten

joel.botnen.diamant@musikerforbundet.se

072-079 91 14

Läs mer på:

Symfs rekommendationer kring aerosolsmitta:

<https://www.symf.se/media/1949/rekommendation-till-symf-20200812-final2.pdf>

Arbetsmiljöverket:

<https://www.av.se/halsa-och-sakerhet/sjukdomar-smitta-och-mikrobiologiska-risker/smittrisker-i-arbetsmiljon/coronaviruset/>

Folkhälsomyndigheten:

<https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/>

LO:

https://www.lo.se/start/nyheter/coronaviruset_och_dina_rattigheter_pa_jobbet

Prevent:

<https://www.prevent.se/amnesomrade/coronaviruset/>

EU:s arbetsmiljöbyrå i Bilbao:

<https://osha.europa.eu/sv>

ILO:

https://www.ilo.org/actemp/publications/WCMS_744033/lang--en/index.htm

WHO:

<https://www.who.int/news-room/q-a-detail/q-a-how-is-covid-19-transmitted>